

Selskabsmeddelelse

13. maj 2026
Meddelelse nr. 8

NKT A/S
Amerika Plads 29
DK-2100 København
Denmark

T: +45 43 48 20 00
www.nkt.com
CVR 62725214

NKT A/S 1. kvartal 2026: Rekordhøj ordreindgang og EBITDA på EUR 97 mio.

NKT CEO Claes Westerlind siger:

- Med tildelingen af to store projekter med en samlet værdi på over EUR 4,2 mia. opnåede vi i 1. kvartal 2026 den højeste kvartalsvise ordreindgang i NKT's historie. Ordrene understreger NKT's markedsledende position inden for højspændings-markedet og giver øget visibilitet for de kommende år. Samtidig fastholdt vi en disciplineret eksekvering af ordrebogen og de igangværende investeringsprogrammer og leverede et rekordhøjt operationelt EBITDA i 1. kvartal på EUR 97 mio. Som led i Charging Forward-strategien blev vores nye forretningsstruktur implementeret pr. 1. januar 2026 for yderligere at styrke NKT's værdiskabelse for både kunder og aktionærer som en førende rendyrket leverandør af kabelløsninger.

Finansielle højdepunkter

EUR mio.	1. kvartal 2026	1. kvartal 2025
Omsætning	864	837
Omsætning, standard metalpriser	610	630
Organisk vækst	-4%	11%
Operationelt EBITDA	97	81
Operationel EBITDA margin*	16,0%	12,9%

* Standard metalpriser

Finansielle forventninger til 2026

De finansielle forventninger er uændrede i forhold til selskabsmeddelelse nr. 3 af 25. februar 2026. Omsætningen (i standard metalpriser) forventes at udgøre cirka EUR 2,63-2,78 mia., og det operationelle EBITDA forventes at udgøre cirka EUR 360-410 mio.

Forventningerne er baseret på flere forudsætninger, herunder:

- Tilfredsstillende eksekvering af investeringer og projekter i højspændingsforretningen med henblik på at levere de forventede marginer
- Tilfredsstillende operationel eksekvering på tværs af forretningsområder
- Stabile markedsforhold på tværs af forretningsområder
- Normaliseret aktivitetsniveau inden for offshore-kabelreparationer
- Ingen forværring af forsyningskæderne, herunder afledte konsekvenser af konflikten i Mellemøsten, som medfører væsentlige omkostningsstigninger eller manglende adgang til nødvendig arbejdskraft, materialer og services
- Stabil udvikling i verdensøkonomien samt i valuta- og metalpriser

Let fald i omsætning og operationelt EBITDA på EUR 97m

Omsætningen i 1. kvartal 2026 udgjorde EUR 864 mio. mod EUR 837 mio. i 1. kvartal 2025. I standard metalpriser faldt omsætningen til EUR 610 mio. i 1. kvartal 2026 fra EUR 630 mio. i 1. kvartal 2025, svarende til en negativ organisk vækst på -4%. Udviklingen var drevet af

forretningsområdet Transmission som følge af nedskaleringen af Champlain Hudson Power Express-projektet i USA. Dette omfattede et lavere niveau af underleverancer sammenlignet med det relativt høje niveau i 1. kvartal 2025.

Alle tre forretningsområder havde et højt aktivitetsniveau, og både Grid Solutions & Accessories og Distribution rapporterede positiv organisk vækst. For Grid Solutions & Accessories var udviklingen drevet af Accessories, mens Distribution var understøttet af fortsat solid efterspørgsel i mellemspændingssegmentet.

Det operationelle EBITDA steg til EUR 97 mio. i 1. kvartal 2026 fra EUR 81 mio. i 1. kvartal 2025. Set på forretningsområder var fremgangen drevet af Distribution samt Grid Solutions & Accessories, mens det operationelle EBITDA i Transmission var lavere. Den operationelle EBITDA-margin, baseret på omsætning i standard metalpriser, udgjorde 16,0% i 1. kvartal 2026, svarende til en stigning på 3,1 procentpoint fra 12,9% i 1. kvartal 2025.

Ved udgangen af 1. kvartal 2026 udgjorde ordrebeholdningen i Transmission EUR 13,5 mia. sammenlignet med en ordrebeholdning inden for højspænding, inklusiv HVAC onshore, på EUR 10,2 mia. ved udgangen af 2025. Stigningen i ordrebeholdningen var drevet af tildelingen af de skotske projekter Western Isles, Spittal to Peterhead samt Eastern Green Link 3 i Storbritannien. Tildelingerne i Skotland bekræftede tidligere indgåede bookingforpligtelser. Ordrebeholdningen omfatter ikke fem projekter tildelt under en rammeaftale med TenneT, som har en anslået værdi på mere end EUR 2,5 mia.

Den frie pengestrøm var EUR -92 mio. i 1. kvartal 2026, primært drevet af de igangværende investeringer samt et mindre negativt bidrag fra ændringer i arbejdskapital og betalte indkomstskatter. Ved udgangen af 1. kvartal 2026 fastholdt NKT en robust balance med en nettorentebærende gæld på EUR -842 mio.

Den stringente eksekvering af investeringsprojekterne i øget kapacitet blev fastholdt i kvartalet. Den ekstra kapacitet inden for mellemspænding i Distribution i Danmark vil løbende blive taget i brug i første halvår. Alle øvrige projekter forløb som planlagt, herunder den nye højspændingsfabrik i Karlskrona, Sverige, som fortsat forventes at blive sat i drift i 2027.

Finansielle højdepunkter i enkelte segmenter 1. kvartal 2026

EUR mio.	Omsætning		Omsætning, standard metalpriser		Operationelt EBITDA		Op. EBITDA margin*	
	Q1 2026	Q1 2025	Q1 2026	Q1 2025	Q1 2026	Q1 2025	Q1 2026	Q1 2025
Transmission	382	405	331	360	50	52	15,1%	14,4%
Grid Solutions & Accessories	118	122	113	109	19	18	16,5%	16,5%
Distribution	416	358	212	203	22	18	10,5%	8,9%
Udligning mellem segmenter og ikke-allokerede udgifter	-52	-48	-46	-42	6	-7		
NKT	864	837	610	630	97	81	16,0%	12,9%

* Standard metalpriser

Telekonference

NKT A/S afholder telekonference for investorer og analytikere den 13. maj 2026 kl. 10.00 CET. Præsentationen, der anvendes på mødet, vil være tilgængelig forud for telekonferencens start. Tilmelding og adgang sker via investors.nkt.com.

Kontakt

Investorer

Jacob Johansen, Head of Investor Relations

+45 2169 3591 / jacob.johansen@nkt.com

Presse

Pelle Fischer-Nielsen, External Communications Lead

+45 2223 5870 / pelle.fischer-nielsen@nkt.com